
AGENDA DES
ANIMATIONS
Du 7 février

au 8 mars
 2026



SAMEDI 7 FÉVRIER 
🎨 Initiez vous à l’art du vitrail 

avec Camille Mougeat à 14h (Durée : 3h)
Tarif : 115€ - Atelier limité à 4 personnes

Contact : 06 62 57 30 26
13 rue de l’Estacade, Barbâtre

🎲 Super Loto de la SNSM de l’Herbaudière à 19h30
Venez tenter votre chance 

pour gagner de nombreux lots
-Loto (3€ - une carte / 8€ - trois cartes

 15€ - 6 cartes + 1 offerte ) 
-Tombola et restauration sur place

Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île

LUNDI 9 FÉVRIER
☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie

à 15h, 17h15 ou 19h15
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île

🎨 Stage d’aquarelle & de dessin 
avec Sardine Atelier d’art, du 9 au 13 février

Initiation ou niveau intermédiaire
Spécial St Valentin !

Une séance d'1h30 à deux 
Tarif : Prix 90 €, matériel fourni

Contact : 06 52 16 89 09 
et contact@sardine-aquarelle.com

56 Avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l’Île

MARDI 10 FÉVRIER
📢 Visite guidée de centre historique à 15h

(Durée : 2h)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, Noirmoutier-en-l’île

🎭 Spectacle jeune public 
“Un bâteau” à 15h (Durée : 40min)

Tarif : 10€ - adulte /  6€ - réduit. Hors abo
 Tout public, à partir de 3 ans

Contact : Les Salorges 02 51 35 99 76
Quai Jean Bart, Noirmoutier-en-l’île
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ANIMATIONS
MARDI 10 FÉVRIER

☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie à 10h
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île

MERCREDI 11 FÉVRIER
🥦Marché à Barbâtre matin

Place de la Plaine

📢 Visite guidée de la Criée à 9h30 (Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, l’Herbaudière

☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie à 10h15
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle des Pinsonnières, La Guérinière

📢 Atelier nature sensoriel enfants-parents 
pour les 2 à 5 ans avec Marie Perray à 10h30 

(Durée : 1h30)
Tarifs : 5€ - adulte / 10€ - enfant

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, L’Herbaudière

📢 Visite guidée entre terre et mer
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du Port de Morin, L’Épine

📢 Balade iodée avec Marie Perray à 14h30 
Activité familiale (Durée : 1h30)

Tarifs : 14€ - adulte / 8€ - 4 à 12ans 
40€- Famille (2 adultes et 2 enfants payants) 

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, La Guérinière

JEUDI 12 FÉVRIER
🥦 Marché à la Guérinière matin
Place de l’Église et des Lauriers



LUNDI 16 FÉVRIER
📢 Visite guidée de la Guérinière à 10h30 

(Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, La Guérinière

🎥 Projection du film Yéti & Cie à 15h
Ciné-goûter

Tarif : Gratuit, sur inscription
Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 

ou animation@la-gueriniere.fr
Salle de la Salicorne, La Guérinière

☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie
à 15h, 17h15 ou 19h15

Tarif : 15€
Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île

🎨 Stage d’aquarelle & de dessin 
avec Sardine Atelier d’art, du 16 au 20 février 

▪️Initiation ou niveau intermédiaire 
▪️Atelier enfants

▪️Stage de dessin dynamique peinture (Durée : 1h)
Organisés par l'association Découvertes 

adhésion +5€
▪️Mini Stage Anatomie artistique 

Suivant Niveau Posture N1/ 
Portrait N2/ Posture N2...

Tarifs : Horaires & tarifs précisés lors de l’inscription
Contact : 06 52 16 89 09 

et contact@sardine-aquarelle.com
56 Avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l’Île

MARDI 17 FÉVRIER
📢 Visite guidée du Passage du Gois 

et du Polder de Sébastopol à 9h30 (Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, Barbâtre

☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie à 10h
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île
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📢 Visite guidée de la dune et son écosystème
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Parking du Moulin de la Bosse, L’Épine

VENDREDI 13 FÉVRIER
🥦 Marché à Noirmoutier-en-l’île matin

Place de la République

📢 Visite guidée du Passage du Gois 
et du Polder de Sébastopol à 9h30 (Durée : 1h30)

Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit
 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans

Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier
02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org

Lieu de RDV à l’inscription, Barbâtre

🎥 Projection du film “La reine Margot à 20h
 par le CinéClub de Barbâtre (Durée : 2h41)

Sortie le 13 mai 1994, Drame, Historique
Tarif : 6€

Salle Océane, Barbâtre

SAMEDI 14 FÉVRIER
🥦 Marché à l’Épine matin
Place du Général de Gaulle

🎨 Initiez vous à l’art du vitrail 
avec Camille Mougeat à 14h (Durée : 3h)
Tarif : 115€ - Atelier limité à 4 personnes

Contact : 06 62 57 30 26
13 rue de l’Estacade, Barbâtre

🧑‍🏫 Conférence scientifique à 17h30
 par Les Sciences & Nous (Durée : 1h)

 “Histoire de la recherche en médecine : par quels
chemins passent les chercheurs et les malades pour
contribuer aux progrès de la recherche médicale?” 

par Bernard Asselain
Tarif : Entrée libre

Contact : lessciencesetnous@gmail.com
Les Quatre Vents, L’Épine

DIMANCHE 15 FÉVRIER
🕺Thé dansant à 15h animé par Yann Philippe Niay 

et les accordéonistes du Gois
Tarif : Gratuit

Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 
ou animation@la-gueriniere.fr

Salle de la Salicorne, La Guérinière



🎨 Atelier p’tits chefs de 7 à 11 ans à 14h
(Durée : 2h30)

Tarif : Gratuit, sur inscription
Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 

ou animation@la-gueriniere.fr
Restaurant scolaire, La Guérinière

📢 Visite guidée entre terre et mer
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du Port de Morin, L’Épine

MERCREDI 18 FÉVRIER
🥦 Marché à Barbâtre matin

Place de la Plaine

📢 Visite guidée de la Criée à 9h30 (Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, l’Herbaudière

📢 Visite guidée pêche à pied
avec Marie Grué à 10h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du port de Morin, L’Épine

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

JEUDI 19 FÉVRIER
🥦 Marché de la Guérinière matin

Place de l’Église et des Lauriers
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🎨 Atelier de création de vidéo à 9h
(Durée : de 9h à 17h)

accompagné par l’artiste Enfant Bulle.
Tarif : Gratuit, sur inscription

Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 
ou animation@la-gueriniere.fr
Médiathèque, La Guérinière

📢 Visite guidée du récif d’Hermelles
avec Marie Grué à 10h (Durée : 3h)

Tarifs : 18€ - adulte / 12€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Cale de l’Océan, école de voile Hissez-Haut, Barbâtre

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

📢 Visite guidée de centre historique à 15h
(Durée : 2h)

Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit
 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans

Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier
02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, Noirmoutier-en-l’île

VENDREDI 20 FÉVRIER
🥦 Marché à Noirmoutier-en-l’île matin

Place de la République

📢 Visite guidée “la palette de l’Estran”
avec Marie Grué à 11h (Durée : 1h30)

Tarifs : 12€ - adulte / 6€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du port de Morin, L’Épine

📢 Visite guidée de la dune et son écosystème
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Parking du Moulin de la Bosse, L’Épine



🎨 Stage d’aquarelle & de dessin 
avec Sardine Atelier d’art, du 23 au 27 février 

Initiation ou niveau intermédiaire 
Atelier enfants

Stage de dessin dynamique peinture (Durée : 1h)
Organisés par l'association Découvertes adhésion

+5€
Animé par S. Reine spécialisée en pédagogie

artistique
Mini Stage Anatomie artistique 

Suivant Niveau Posture N1/ Portrait N2/ Posture
N2...

Tarifs : Horaires & tarifs précisés lors de l’inscription
Contact : 06 52 16 89 09 

et contact@sardine-aquarelle.com
56 Avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l’Île

MARDI 24 FÉVRIER
📢 Visite guidée pêche à pied

avec Marie Grué à 14h15 (Durée : 2h)
Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans

Contact : 06 31 79 91 53
ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr

Capitainerie du port de Morin, L’Épine

📢 Visite guidée de la Guérinière à 15h30 
(Durée : 1h30)

Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit
 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans

Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier
02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org

Lieu de RDV à l’inscription, La Guérinière

MERCREDI 25 FÉVRIER
🥦 Marché à Barbâtre matin

Place de la Plaine

📢 Visite guidée de la Criée à 9h30 (Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, l’Herbaudière

📢 Atelier nature sensoriel enfants-parents 
pour les 2 à 5 ans avec Marie Perray à 10h

(Durée : 1h30)
Tarifs : 5€ - adulte / 10€ - enfant

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, L’Herbaudière

🕺La guinguette d’hiver à 19h (Durée : 3h30)
en collaboration avec No Danse à Deux.
Danse en ligne, initiations et orchestre.

Tarif : Entrée libre
Contact : mairie de l’Épine au 02 51 39 11 17

Salle de la Salangane, L’Épine

SAMEDI 21 FÉVRIER
🥦 Marché à l’Épine matin
Place du Général de Gaulle

🎨 Initiez vous à l’art du vitrail 
avec Camille Mougeat à 14h (Durée : 3h)
Tarif : 115€ - Atelier limité à 4 personnes

Contact : 06 62 57 30 26
13 rue de l’Estacade, Barbâtre 

🎭 Théatre “Ils & Elles” 
par Les Tréteaux Noirmoutrins à 20h30

Une plongée sensible et parfois grinçante dans
l’univers intemporel de Tchekhov

Tarif : Participation libre au profit de la troupe
Réservation obligatoire, nombre de place limité
Contact : Mairie de Barbâtre au 02.51.39.68.58

culture-animations@barbatre.fr
Salle des Oyats, Barbâtre

LUNDI 23 FÉVRIER
📢 Visite guidée du Passage du Gois 

et du Polder de Sébastopol à 15h30 (Durée : 1h30)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, Barbâtre

📢 Visite guidée pêche dans les rochers 
avec Marie Perray à 13h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - ad / 10€ - 4 à 12 ans 
Gratuit pour les moins de 4 ans

Forfait famille (2ad + 2 enfants payants) - 48€
Contact : 06 35 16 67 43

ou contact@decouvertes-nature-marie.fr
Lieu de RDV à l’inscription, Le Vieil

🧑‍🏫 Conférence sur l’amour à 18h30
Animée par Clémence VIGNAUX, psychanalyste

Tarif : Gratuit
Contact : 06 23 74 58 38

Espace Hubert Poignant, Noirmoutier-en-l’île
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📢 Visite guidée entre terre et mer
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du Port de Morin, L’Épine

📢 Balade iodée avec Marie Perray à 14h30 
Activité familiale (Durée : 1h30)

Tarifs : 14€ - adulte / 8€ - 4 à 12ans
40€- Famille (2 adultes et 2 enfants payants) 

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, La Guérinière

🎭 One Woman Show “Craquage”
 par Marion Mezadorian à 20h30 (Durée : 1h15)

Spectacle d’humour à partir de 12 ans
Tarifs : de 13€ à 19€ - Placement numéroté

Contact : Les Salorges au 02 51 39 01 22
Centre Culturel Les Salorges, Noirmoutier-en-l’île

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

JEUDI 26 FÉVRIER
🥦 Marché à la Guérinière matin
Place de l’Église et des Lauriers

📖 Heure du conte de 3 à 8 ans à 10h30
Tarif : Gratuit, sur inscription.

Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 
ou animation@la-gueriniere.fr

Salle de la Salicorne, La Guérinière

🎨 Atelier créatif spécial carnaval de 7 à 11 ans 
à 14h (Durée : 2h30)

Tarif : Gratuit, sur inscription.
Contact : Mairie de la Guérinière au 02 51 39 80 32 

ou animation@la-gueriniere.fr
Restaurant scolaire, La Guérinière

📢 Visite guidée de la dune et son écosystème
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Parking du Moulin de la Bosse, L’Épine

📢 Visite guidée de centre historique (Durée 2h)
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit

 6€ - 6 à 17 ans / Gratuit pour les moins de 6 ans
Contact : Office de Tourisme de l’île de Noirmoutier

02 51 39 80 71 ou tourisme@iledenoirmoutier.org
Lieu de RDV à l’inscription, Noirmoutier-en-l’île

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

VENDREDI 27 FÉVRIER
🥦 Marché à Noirmoutier-en-l’île matin

Place de la République

SAMEDI 28 FÉVRIER
🥦 Marché à l’Épine matin
Place du Général de Gaulle

✒️ Atelier d’écriture à la Bibliothèque Pour Tous 
à 10h (Durée : 2h)

Tarif : Participation au chapeau
Contact : Amélie 

à amelie.femme.du.monde@gmail.com
Inscription obligatoire

La Bibliothèque Pour Tous, Noirmoutier-en-l’île

LUNDI 2 MARS
☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie

à 15h, 17h15 ou 19h15
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île
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🎨 Stage d’aquarelle & de dessin 
avec Sardine Atelier d’art, du 2 au 6 mars 2026 

Initiation ou niveau intermédiaire 
Tarifs : Horaires & tarifs précisés lors de l’inscription

Contact : 06 52 16 89 09 
et contact@sardine-aquarelle.com

56 Avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l’Île

MARDI 3 MARS
☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie à 10h

Tarif : 15€
Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle Hubert-Poignant, Noirmoutier-en-l’île

📢 Visite guidée “la palette de l’Estran”
avec Marie Grué à 11h (Durée : 1h30)

Tarifs : 12€ - adulte / 6€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du port de Morin, L’Épine

📢 Visite guidée entre terre et mer
avec Marie Grué à 14h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du Port de Morin, L’Épine

🎭 Théâtre - En jeu à 20h30 (Durée : 1h)
Cette pièce laissera le corps s’exprimer lorsque les

pots n’auront plus le pouvoir de raconter.
Danse & théâtre à partir de 12 ans

Tarifs : de 9€ à 15€ - Placement numéroté
Contact : Les Salorges au 02 51 39 01 22

Centre Culturel Les Salorges, Noirmoutier-en-l’île

MERCREDI 4 MARS
🥦 Marché à Barbâtre matin

Place de la Plaine

📢 Visite guidée pêche à pied
avec Marie Grué à 10h (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Capitainerie du port de Morin, L’Épine

☮️ Cours de Yoga avec Souffle de Vie à 10h15
Tarif : 15€

Contact : Véronique Gendron au 06 26 59 74 52
Salle des Pinsonnières, La Guérinière

📢 Visite guidée pêche dans les rochers 
avec Marie Perray à 13h30 (Durée : 2h)
Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - 4 à 12 ans 

Gratuit pour les moins de 4 ans
Forfait famille (2ad + 2 enfants payants) - 48€

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, Le Vieil

📢 Balade iodée avec Marie Perray à 14h30 
Activité familiale (Durée : 1h30)

Tarifs : 14€ - adulte / 8€ - (4-12ans)
40€- Famille (2 adultes et 2 enfants payants) 

Contact : 06 35 16 67 43
ou contact@decouvertes-nature-marie.fr

Lieu de RDV à l’inscription, La Guérinière

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

JEUDI 5 MARS
🥦 Marché à la Guérinière matin
Place de l’Église et des Lauriers

📢 Visite guidée du récif d’Hermelles
avec Marie Grué à 10h (Durée : 3h)

Tarifs : 18€ - adulte / 12€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Cale de l’Océan, école de voile Hissez-Haut,

Barbâtre

🎨 Cours de dessin rapide sur le vif 
avec Valérie Lefèvre à 14h30 (Durée : 1h30)

Thème : Les plages de Noirmoutier
 (observation, composition, tracé et valeurs)

Ouvert aux débutant et tout niveau, à partir de 12 ans 
Groupe de 8 personnes maximum

Tarif : 20 €, matériel fourni 
Contact : 1 poisson dans l’O, Valérie Lefevre 
06 87 70 73 86 ou lefevre.valerie1@gmail.com

Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île



VENDREDI 6 MARS
🥦 Marché à Noirmoutier-en-l’île matin

Place de la République

📢 Atelier nature sensoriel enfants-parents pour les
2 à 5 ans avec Marie Perray à 10h (Durée : 1h30)

Tarifs : 5€ - adulte / 10€ - enfant
Contact : 06 35 16 67 43

ou contact@decouvertes-nature-marie.fr
Lieu de RDV à l’inscription, L’Herbaudière

📢 Visite guidée de la dune et son écosystème
avec Marie Grué à 10h30 (Durée : 2h)

Tarifs : 16€ - adulte / 10€ - moins de 12 ans
Contact : 06 31 79 91 53

ou mariedecouverte-territoireno@orange.fr
Parking du Moulin de la Bosse, L’Épine

📖 Conte musical et visuel immersif 
“Ibrahim et les Barbâtrins Joyeux à 15h

Drôle, poétique et profondément humain.
Tarif : Gratuit

Contact : Mairie de Barbâtre 
02 51 39 68 58 ou culture-animations@barbatre.fr

Salle Océane, Barbâtre

🧑‍🏫 Conférence scientifique 
par Les Sciences & Nous à 20h (Durée : 1h)

 “Éoliennes en mer : Mythes et réalités
environnementales et énergétiques” par Denis Musard

Tarif : Gratuit
Contact : lessciencesetnous@gmail.com

Salle de la Salicorne, La Guérinière

SAMEDI 7 MARS 
🥦 Marché à l’Épine matin
Place du Général de Gaulle

🎨 Initiez vous à l’art du vitrail 
avec Camille Mougeat à 14h (Durée : 3h)
Tarif : 115€ - Atelier limité à 4 personnes

Contact : 06 62 57 30 26
13 rue de l’Estacade, Barbâtre 
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🎭 Théâtre “Des beaux-parents presque parfaits” 
à 20h30 par les Amis du théâtre de Challans.

Ayant invité le père et la mère du fiancé de leur fille
afin de faire connaissance et préparer le mariage, 

ils découvrent que les parents du gendre idéal ne sont
pas toujours des beaux-parents idéaux…

Tarif : Gratuit
Sur réservation à l’accueil de la mairie, 

à partir du 13 février 2026.
Contact : Mairie de l'Épine au 02 51 39 11 17

Salle Salangane, L’Épine

🕺Stage de danse libre avec Lola Chesne
samedi 7 et dimanche 8 mars 

de 9h30 à 17h (Sauf dimanche - 10h)
L’association Souffle de Vie 

invite l’association La Clairière
Ensemble, on bouge, on crée, on libère !

Tarifs : Normal : 95€
Solidaire : 80€
Soutien : 110€

+ 5€ d'adhésion à Souffles de Vie
Contact : Lola Chesne laclairiereyeu@gmail.com

Salle des Pinsonnières, La Guérinière

Vous souhaitez rester à la pointe de l’actualité
des animations de l’île ?

Découvrez sans plus attendre,
 l’agenda en ligne de votre Office de Tourisme

‌en scannant ce QR Code :



Visites sur demande avec Laura Piolet :
Durée : De 2h à toute la journée 

Programme sur-mesure : 
culture, histoire, nature, gastronomie, terroir...

Visites à pied, à vélo, en minibus, en covoiturage...
Contact : 06 26 88 41 27 

ou trotteusenomade@gmail.com

Le Vieil, village typique de l’île 
avec Anne-Marie Mary (Durée : 1h30 à 2h)

Tous les mercredis
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit 
6€ - 6-17 ans / gratuit - 0 à 6 ans

Durée : 2h
Contact : 06 88 46 32 75 

ou a.marie.mary@orange.fr
 Plage du Mardi Gras, Le Vieil

Le Bois de la Chaise, 
naissance d’une station balnéaire 
avec Anne-Marie Mary (Durée : 2h)

Tous les jeudis
Tarifs : 9€ - adulte / 7€ - réduit 
6€ - 6-17 ans / gratuit - 0 à 6 ans

Durée : 2h
Contact : 06 88 46 32 75 

ou a.marie.mary@orange.fr
Plage des Dames, Noirmoutier-en-l’Île

+ DE VISITES GUIDÉES

Visites sur demande avec Céline Brochet :
Le Gois au fil des marées 

avec découverte du Polder de Sébastopol :
Tarifs : 18 € adulte / 12 € - 12 à 17 ans 

7 € - 6 à 11 ans
La balade pédestre du Bois de la Chaise :

Tarifs : 18 € adulte / 12 € - 12 à 17 ans 
 7 € - 6 à 11 ans

Les visites à vélo de l’Épine et de La Guérinière :
Tarifs : 28 € adulte / 12 € - 12 à 17 ans

 7 € - 6 à 11 ans
Les visites en mini-bus (3h, matin ou après-midi) :

Tarifs : 64 € par personne 
(tarifs famille sur demande)

 Contact : 06 13 82 14 73 
ou celine@noirmoutier-visite.fr

Lieu de RDV précisé lors de l’inscription

Visites sur demande avec Nicolas Pilorin :
Balades touristiques sur toute l’île, à pied ou à vélo.

Durée : De 2h à toute la journée 
 Contact : 06 31 24 51 54 

ou nicolas.pilorin@gmail.com 

Visites ostréicoles avec Sébastien Pénisson :
Visites guidées pour découvrir l’aquaculture

Du mardi au dimanche à 16h
Durée : environ 1h30

Sur réservation (uniquement à partir de 4
participants) ! 

Tarif : 8€ adulte / 6€ - 5 à 17 ans
Gratuit  de 0 à 5 ans

Contact : 06 47 33 65 46 
ou penseb85@gmail.com 

Après le Super U 
direction Noirmoutier-en-l’Île
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NOIRMOUTIER ÉVASION
ESCAPE GAME EN EXTÉRIEUR 

Ouvert à partir du 14 février
Le Trésor de St Philibert / L'affaire Plantier  

Enquête spéciale Evjfe
Tarifs & réservations sur noirmoutierevasion.fr

Contact : Simon Bordeau au 06 74 21 66 61
ou noirmoutierevasion@gmail.com

30 allée des Sableaux, Noirmoutier-en-l’île

ESCAPE GAME

CINÉMA
CINÉMA LE MIMOSA

Programme et reservation en ligne sur cinemimosa.fr
Tarifs : 9€ - adulte / 7.50€ - réduit 

5€ - moins de 14ans
7 avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l’îleMUSÉE

HÔTEL JACOBSEN 
 CENTRE DES PATRIMOINES MARITIMES 

Formation de l’île, polders, défenses contre la mer,
commerce, mode des bains...

+ Exposition temporaire
“Mer et poésies de Noirmoutier”
Extraits des œuvres de Lidener 

((Lubin Impost (1790-1861)) Découvrez des extraits
des poèmes dédiés à l’ile, à la mer de ce membre de

l’Académie Ambulante qui herborisait, inventoriait les
espèces insulaires dans le premier tiers du XIXe
siècle. Une promenade légère pour découvrir les

charmes de l’ile à l’époque du Romantisme.
Visite libre 

Ouvert tous les jours (sauf le mardi) de 14h à 18h
Tarifs : 5€ - adulte 

3€ - enfant, demandeur d’emploi, étudiant,
accompagnateurs de PMR
Contact : 02 51 68 48 89 

ou contact.hotel.jacobsen@iledenoirmoutier.org 
Rue Saint Louis, Noirmoutier-en-l’Île

LASER GAME / MINI GOLF 
ESCAPE GAME INTÉRIEUR & EXTÉRIEUR 

Tous les jours de 13h à 19h
+ d’infos sur lasergamenoirmoutier.com

Contact : 02 28 10 63 90
28 allée des Sableaux, Noirmoutier-en-l’île
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BAZAR BONNICHON :
+ Borne de recharge

+  parking surveillé pour vos vélos
Contact : 02 51 39 28 03

 18 rue du Rosaire, Noirmoutier-en-l’Île
 

CYCLES CHARIER :
& Réparation & dépannage possible

Contact : 02 51 39 01 25
23 avenue Joseph Pineau, Noirmoutier-en-l'Île

NO VÉLO
Sur demande

location au 06 61 20 02 53
atelier réparation : 06 08 47 71 23 
17 rue de l’hôtel de Ville, L’Épine

LOUEURS DE VÉLOS
LA PISCINE ! :

Cours collectifs d'aqua-training, aqua-fitness, 
aqua-bike, aqua-gym, natation santé, 

école de natation, perfectionnement ados / adultes 
Du mardi au samedi : 10h à 13h et de 15h à 19h30

Dimanche : 10h à 13h
Tarifs accès libre : ad/5,20€, de 3 à 18ans/4,10€

(Bouées à disposition)
Contact : 02 51 35 91 35 ou

contact.piscine@iledenoirmoutier.org
34 route de Noirmoutier, l’Épine

Bureau du vent 
Cours de e-foil sur demande

Contact : Nicolas BUREAU au 06 87 71 63 01 ou
lebureauduvent@gmail.com

Port de Morin, l’Épine

SPORTS

SALLE DE REMISE EN FORME - LE COB :
Ouvert du lundi au vendredi ,

de 8h30 à 14h et de 17h à 20h30
et le Samedi de 9h à 16h

Tarifs : selon le nombre d’entrées
Contact : 02 28 10 52 83 ou 
fitness@ville-noirmoutier.fr

Avenue du Marechal Joffre, Noirmoutier-en-l’Île 

TENNIS MUNICIPAL LES MIMOSAS :
Ouvert du lundi au samedi

de 10h à 12h30 et de 14h à 18h, 
Fermé le dimanche.

Stage de tennis enfants
-> Enfants de 5 à 6 ans en Mini-tennis : – 105 euros

1H de cours du lundi au vendredi en matinée 
→ Enfants et ados de 7 à 18 ans : – 150 euros

1H15 de cours du lundi au vendredi en matinée 
Contact & inscriptions :

 02 51 39 08 03 ou tennis@ville-noirmoutier.fr ou 
https://tennis.ville-noirmoutier.fr

52 avenue du Maréchal Joffre, Noirmoutier-en-l’Île

Terrain de tennis : En accès libre
Contact : Mairie au 02 51 39 68 58

Route du Gois, Barbâtre

Terrain de tennis : Contact & réservations : 
Mairie au 02 51 39 80 32

5 place des Pinsonnières, la Guérinière

Terrain de tennis : Ouvert tous les jours
Réservations de créneaux en ligne 

sur www.7smash.fr
24 rue Jean - Vincent Darasse, l’Épine

 

BIEN-ÊTRE
Ô SPA THALGO ANCRE MARINE :

Soins & massages
Le spa sera ouvert pour les massages 

tous les jours de 9h30 à 19h
Cabine solo ou duo et massages parents-enfants

Brunch les samedis & dimanches
Contact & inscriptions : 06 50 53 54 15 ou

contact@spa-noirmoutier.com
87A route de l'Herbaudière, Noirmoutier-en-l’Île

SPA À L’HÔTEL SAINT-PAUL :
Espace détente équipé d’un hammam et d’une

cabine dédiée aux soins massage et visage.
Ouvert à partir du 14 février tous les jours sauf le

lundi et le mardi
Contact & inscriptions : Cindy au 06.45.40.46.73
15 Av. du Maréchal Foch, Noirmoutier-en-l’Île

SPA NUXE À L’HÔTEL GÉNÉRAL D’ELBÉE :
Soins beauté, bien-être & massage

Ouvert à partir du 12 février tous les jours sauf le
lundi et le mardi

Contact & inscriptions : 02 51 39 39 10 ou
spanuxe@generaldelbee.fr

2 Place d’Armes, Noirmoutier-en-l’Île



Bouger et explorer, bouger avec plaisir, 

bouger pour s’enrichir… 

Découvrez 3 parcours audioguidés 

sur l’Île de Noirmoutier en explorant toutes les

facettes de l'île grâce à ces 3 circuits.

Installez l'application   JOOKS,

mettez vos écouteurs et laissez-vous guider !

À vélo, entre marais et moulins – 20,4 km

Parcours de running au nord de l’île – 11,7 km

Circuit de marche loisir et PMR 

dans le cœur historique de Noirmoutier-en-Île – 3 km

 

 Office de Tourisme de l’Île de Noirmoutier

Bureau de Noirmoutier-en-l’île - rue du général Passaga 
Bureau de Barbâtre - rue du Polder

 Ouverts du lundi au samedi de 9h30 à 12h30 et de 14h à 17h30
  

 Tél : 02 51 39 80 71
 E-mail : tourisme@iledenoirmoutier.org
 Site internet : www.ile-noirmoutier.com

 
 

Télécharge l’application gratuite :

 « île de Noirmoutier Aventures »

Et pars à la chasse aux trésors avec Louise la loutre

3 parcours : les marais salants, 

la réserve naturelle du polder de Sébastopol et le

mythique passage du Gois & le cœur historique de

Noirmoutier-en-l’Île Exclusivement sur 
App Store ou Google Play 

APPLICATIONS À LA DÉCOUVERTE DE L’ÎLE 


